

Handläggare
Christina Koistinen
Telefon: 0850812196

Till
Södermalms stadsdelsförvaltning
24 oktober 2019

Näringslivspolicy för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 2019/273

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tillsammans med Stockholm Business Region AB och i samverkan med berörda nämnder och bolagsstyrelser tagit fram ett förslag till näringslivspolicy för staden. Stockholms stads näringslivspolicy ska vägleda stadens näringslivsarbete och vara ett strategiskt verktyg för att verka för kommunfullmäktiges mål ”Stockholm är en hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt” samt att ”Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv”.

Policyn är i första hand ett internt dokument för Stockholms stad. Förslaget lägger fast stadens övergripande inriktning, definierar ansvarsområden och ska ge tydlig vägledning och lägga grunden för ökad insikt och kunskap hos stadens medarbetare om näringslivets betydelse.

Förvaltningen är positiv till att det tagits fram en näringslivspolicy för Stockholms stad. Det är positivt att det i policyn lyfts fram att stadens alla medarbetare har central betydelse och behöver få en förståelse för vad som har betydelse för ett gott företagsklimat.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Näringslivspolicy för Stockholms stad till Södermalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 oktober 2019.

Ärendet har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder och facknämnder, stadsledningskontoret, länsstyrelsen i Stockholm, till länets övriga kommuner med flera.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med förvaltningens samordnare för Söderandan. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 14 oktober och i rådet för funktionshinderfrågor den 15 oktober 2019.

Ärendet

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget 2019 i uppdrag att tillsammans med Stockholm Business Region AB och i samverkan med berörda nämnder och bolagsstyrelser ta fram ett förslag till en stadsövergripande näringslivspolicy.

Stockholms stads näringslivspolicy ska vägleda stadens näringslivsarbete och vara ett strategiskt verktyg för att verka för kommunfullmäktiges mål ”Stockholm är en hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt” samt att ”Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv”. Policyn är i första hand ett internt dokument för Stockholms stad och målgruppen är främst anställda i stadens egna verksamheter.

Förslaget till näringslivspolicy lägger fast stadens övergripande inriktning, definierar ansvarsområden och ska ge tydlig vägledning och lägga grunden för ökad insikt och kunskap hos stadens medarbetare om näringslivets betydelse. Fyra fokusområden har definierats där staden behöver stärka sitt näringslivsarbete:

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet
2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning
3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet
4. Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens

Stadens medarbetare har central betydelse för ett gott företagsklimat och behöver få en djupare förståelse för näringslivets betydelse. Servicefaktorer som tillgänglighet, attityder, rättssäkerhet, kompetens och bemötande behöver ses över och utvecklas kontinuerligt. Ett annat viktigt utvecklingsområde är att göra stadens information lättillgänglig och begriplig.

Stadens organisation och arbetssätt ska vara näringslivsfrämjande och förståelsen för näringslivets förutsättningar och behov ska vara hög i stadens verksamheter. Hela Stockholm ska kunna erbjuda trygga, välfungerande och innovativa miljöer för företagande. Intern samverkan ska öka för att staden ska kunna vara proaktiv, smidig och serviceinriktad i relationerna med näringslivet.

Kommunikation och kontaktvägar ska utvecklas för att skapa tydliga ingångar, bättre service och effektivare myndighetsutövning.

Näringslivsperspektivet ska stärkas i stadsutvecklingen för att säkerställa att näringslivets behov tas med i ett tidigt skede i planeringsprocessen och ges goda förutsättningar att långsiktigt verka i staden. Näringslivet ska ses som möjliggörare i arbetet med att uppfylla stadens mål kring platssamverkan, integration och hållbarhet. Långsiktiga samarbeten ska finnas kring kompetensförsörjningsfrågor.

Näringslivspolicyn pekar ut ansvarsfördelning för det kommunala näringslivsuppdraget och hur samverkan i staden ska öka. Utgångspunkten är att samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska bidra till kommunfullmäktiges mål att Stockholm ska vara en hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt samt ha Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv.

Kommunstyrelsen ska genom stadsledningskontoret leda och samordna stadens strategiska näringslivsarbete, klargöra ansvar samt följa upp arbetet. Kommunstyrelsen ska även föreslå större satsningar. En styrgrupp för näringslivsfrågor under stadsdirektörens ledning ska leda stadens strategiska näringslivsarbete med representanter från relevanta nämnder och bolag.

Huvudansvar för stadens näringslivsuppdrag ligger på Stockholm Business Region AB. Bolaget ska samordna och utveckla regionen tillsammans med näringslivet och investerare och leda stadens näringslivsarbete med berörda nämnder och bolagsstyrelser.

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser har uppdraget att säkerställa att deras arbetssätt genomsyras av ett näringslivsperspektiv samt att, inom ramen för sina budgetuppdrag, möta kommunstyrelsen och Stockholm Business Region AB i näringslivsfrågor som berör deras verksamhet.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till att det tagits fram en näringslivspolicy för Stockholms stad. Förvaltningen instämmer i att ett gott företagsklimat är viktigt för en växande stad och bidrar till jobb, ökad skattekraft och bättre välfärd.

Näringslivspolicyn pekar på ett tydligt sätt ut ansvarsfördelning för det kommunala näringslivsuppdraget och hur samverkan i staden ska öka. Det lägger fast stadens övergripande inriktning och ger tydlig vägledning för förvaltningarna.

Det är positivt att det i näringslivspolicyn lyfts fram att stadens alla medarbetare, oavsett funktion, har central betydelse och behöver få en förståelse för servicefaktorer som har betydelse för ett gott företagsklimat till exempel tillgänglighet, attityder, rättssäkerhet, kompetens och bemötande.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Bilaga
Stockholms stads näringslivspolicy

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-10-03